**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

7. Expectans expectavi Dominum, & intendit mihi, aduxit me de lacu  
miseriae &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

*mune huius seculi evanida bona sectante scriptum osculo animam reddidit, in lecto quietis extet  
et. Cum interierit, non sumet omnia, neque depon- colloquandam.*

**B**eatam, & in Domino felici morte mortuam, confideamus dicimus cam cuius nunc parentamus. Q[uia] in Domino tempore vixit, in fiducie amorem citostrum vitam ei consecravit, cuique obligeo qui impedit. Sine macula conservas, ex exemplo pietatis exercitii profulisti. Cum autem omne avum suum per pietatis exercitium in Dei gloriam impenerit, ultimam tamen vita sua partem ei specialiter dedicare studuit, ad p[ro]p[ter]ies in autorem fidei & consummationem Iesum, p[ro]torum resuscitatorum & perutrum. Propreterea etiam vestem adsumpsit Ordinis S. Francisci, cuique rectius Ordinem est profecta, altrinquentis le specialiter, vero ad Dei observandum mandata. Hunc ordinem ita coluit, ut magno zelo ad divinæ glorie incrementum, introduxerit huic in locum Sanctimoniales informatus Tertii Ordinis de Penitentia, quia claustra aucte se constringentes, contraplacioni & penitentia impenitentia vacant, divinasque laudes nocte dieque pie per solventur.

**P. 112.** Quapropter de ea possumus dicere verum esse illud Regi Taxis: *qui habuisse factum in domo matrem filiorum lemnorum.* Nempe non habuit defuncta nostra in coniugio saeculi proles, ita dispensacione divina providentia, quia novit quae usque ad hanc coniugia. Providente tamen spiritu-  
les proles, tot feliciter filias, quod Dominus servi-  
ent imperio suum hoc in loco & fudo, quem eis  
ad inhabitationem ipsa dedit. Erat ergo mater mul-  
tarum prolium stabundans in Domino, & ita que-  
Omnia itaque opera ita sequuntur illam cum  
bono testimonio apud Iudicem, coronamque ei  
preparant eternam, & eternae quietis adorantem  
mansioem. Quia enim hic vir tuus in Domino, in illo  
quoque confidenter mortua est ut vivat in eterni-  
tate & laudet cum in secula saeculorum.  

**Lect. 7**  
*Expectans expectavi Dominum, & intendit mihi seduxit me de lacu misericordia, & de luto facis, Psal. 39.*

**A**yaie 56. Ita si adimpleretur ea: Dabo ei in domo mea, & in mariis natus locum & nomen melius à filio & fratibus, nomine & imperium dabo ei quod non peribit. Hoc feliciter promovet, obsequium Domini fideliter & cum zelo promovendō, & pro illo laborando jugiter. Et nunquid nunc Regis est a laboribus suis? Laboris tempus fuit, otiosus nunquam operosus & prudenter familiaria suam administravit, domesticos ad laborem excitas iuxta cuiusque ministerium. Ac postmodum in agriprimum proximam incidens, magnis perfume et laboribus & doloribus; hosque eximia tulit patientia duobus pene annis, cum regnione perfecta ad dominam voluntatem. Si probata fuit à domino, utrilibet ea expandendum remaneat purgatoria flammis & crucifixaque fuit cum Christo in leitulo agricordium, vivens in eius vulneribus & doloribus. Quod ergo lama fero, flagellum grano fornax auro, hoc eis curat ac morbi tribulatio. Tam regis est lucratuſū sed eluctata & vixit, quia labores omnes & dolores, omnesque agenes superavit, tandemque suavi morte in domini inter brachia Salvatoris, ac in eius

**Ecclesiastes 18:** quam illud: *Memento iudicii mei, si eris & tuum, sueto; yisus est mihi illud Psalmi anima & memori &c. Quid rursum aliud, quam illud: Pater noster dixit: nisi mea infilare, vobis ex eius duc nomine pro-*

**Eccl. 17.** *Pater natus es, mater nostra & soror mea verminus? ponendum, & paucis verbis expoundendum: Ex parte Ps. 39: Hoc sanè omnes concordat, sed vos maximè allo. Hanc expectauit Dominum, & intendit mihi: exaudi quoniam, & Sacerdotes! Nec dignata Sacerdotij, nec usi preces mores, & eduxit me de lacu miseria, & de vñctu christianis facti, nec charactere immortali luto feci. Hanc fæcile creatuam dicemus opunc animi, nec corona verticis, symbolum status emere ei convenire, si eius in aggradiue prolixa disputationis, potuit sumeximere à morte, nec extitionem, quantum ad corpus & animum, in memorem a puritate & corruptione. Hoc attendite. In moriam revocemus. Etiamen patienter expectauit serim paucis alloqui cum licet, & conceputum de Dominum, eiusque sanctam voluntatem, non solum eius more mortalem exprimeret, ac diceret: Do- lumen super te, & Fratres! quia Sacerdotij partici- lum peraliquot dies, aut hebdomadas, aut menses, sed etiam per annos: implorans eius misericordiam, patione, & conversionis pia communione Fra- refusa foyter precepta inter accubilium os, quibus tates eramus, in vinculo Christi invicem colligati. Sed vitam sciremus nunc quo in statu ver- fiduciam iactantem dixit: Cum ipso sum intrubatio. Ps. 96: quorundam Sacerdotum corporibus sapientie experientia, ita ut vix fundum invenias? An non istud est lacus. dixi, nos solum gaudentem, sed etiam certane. Et licet quandoque differe videatur auxilium, tamen sapremus de factis oīibis tuis pigiora facia, non sanzen deficit potenter, sed exercet patientem, apud nos recendenda & honore afficienda: ita ut vero loquuntur S. Augustinus.*

nec leuce hoc emortuum corpus tuum in media Tandem ergo intendit illi, & exauipuit, & edidit. *Præfons templi & populi spectandum proponetur, quia xit de lacu miseria, & de luto faci. Quid est lacus vita est irruentis plebis devotor id non patetemus, sicut in misere, nisi hac vita æternis & calamitatibus miseria quorundam Sacerdotum corporibus sapientie experi- plena, ita ut vix fundum invenias? An non istud est lacus.* entia docuit. Quod si è contra certò feremus, te cautelissimum: *Homo natus de muliere, brevis vi-* in flammis agere, & cum ardoribus sempiterne tempore, repletur multus miseria? An non inter collectari, ejeremus cadaver istud foas iespoli- titios. Hominis honorificos, & hinc Philofophus turâ affi spolendamus; nec diuinum super eo offi- cium prolegoqueremus, qui nullatenus tibi profi- psonis speculum, calamitatis urtina: Quis dies, aut timuli. certe posler istud doltrinam pietatis obsequium, nisi quemam hora petrauitis sine aliqua miseria? Rora fortia ad peccata tua augmentum. Sed quia in certi eit misereniam vita hac humana. In lacu profundo sumus (quod nulte nobis occulatum voluit Deus, rotatur homo de miseria in miseriā, de æternitate sicut & de plerisque mortentibus) num adhuc ex- sicut quidem quondam recrudefecit, pectoris in loco inferiori lubiacas pœnis & tor- piorum; ut quoad eius fieri potest, opitulatur nec finem invenimus, nisi quando incudit ille, & ex- mentis, id est, ut quoad eius fieri potest, opitulatur audit, qui potest educte de lacu miseria, & de la- cem tibi magnum portigamus, officia hac facta pro te facis. Audi, & de hac re Sapientem: *Occupatio Eccl. 4: te precantes perfolimus, vixi satisfactionem pro magna creaturae hominibus: & ingens gravis super te lati patiente Deo effectum. Est inter nos filios Adam, à die exitus de ventre maria eorum, pia fiducia, non frustrance fulle tot sacrificia, ate, vjque in diem sepulchri in matrem omnium. Post- dura adhuc viates, diligenter & devota mente modum ibi Sapientias specifica nonnullas miseras oblatas, nec tot ministrata facia cum zelo anima- interiores, quibus homo ies obnoxium redditum peracta, in audiendis confessionibus, in vili- dum addit s. Cogitationes eorum & timores cordis, tannis agnos, in diffundendis Sacramentis, in consol- adiuvio expectationis, celius, tumulus, fluctus, landis afflictis, in instructuendis pauperibus. Denique & timor mortis &c. Cum igitur in tot diuersis pa- quis credit, tot laudes diuinæ officia piè à te perfo- sitionibus fluctuat vita hominum, merito Latus mi- lius, tot bona opera, tot exempli pietatis erga feria, & Locus æternus dicitur. Statutus fidi homo Deum, erga Iesum, erga Virginem, erga Sanctos, speculum, uita monitum Propheta Hieremias, & mercede adhuc carete apud Deum remunerato- circumspicit circa lemaritudines. Certe, & in- rem omnium operum noltroum, quandoquidem tus, & foris, & longe, & propè, aliquam reponet nec calix aque frigidæ abeat sine remuneracione? quia in lacu se agere deprehenderet marino, vbi o- illi dabis Domini fontem vita, qui dederit calicem aqua salia est & turbida, quia repetet omne aqua frigida, inquit S. Chrysologus, conformati foliatum permixtum miseria.*

Chalito, March. 14. Tot ergo priorum operum & Negue solum in lacu miseria agere censemus ho- Quid sit meritorum te fructum nunc lugere prudenter op- mo, quamdiu viuit, sed etiam in luto faci. Quid a- namur, & confidimus: & hoc ipsum apud nos con- liud est corpus nostrum, cui anima colligatur, uiuere in firmat illa, quam preceauimus, cum morte, nonasti quam lutum facis? Hoc factu comprebatis, corr. luto faci, spirans pietatem, & apud omnes spargens bonum pito, foros, sudor, ægritudo purida, cui obnoxium est continuo. Quod si animum spectes, an non lu-

Catechismi, p.ij Auditores, dum decantatamus of- tum facis, concupiscentia varia quibus scater- An non & lutum facis, occasiones varia peccan-

Aaaa 2 di, qui-

di, quibus ita implicatur homo, ut se exticare factius poterit sacrificare Domino hostiam laudis, non valeat? Sicut qui in luto palustri ambular, si hostiam iubilationis, & holocaustum amoris, in vnum pedem extrahat, altero ramea rursus infigit\* atrium domus Domini, in modo tui Ierusalem. Quidatur, & ita profundet, ut se non valeat eruer. sic sapientia hoc spernemus, quandoquidem & de co dicitur homini contingit in hoc saeculo, ut dum viam eum illud possimus, quod in hoc ipso Psalmo sequitur: occasione nimirum in altis incidat & co-

*Beatus vir, cuius est nomen Domini preservans, & non respexit in vanitates & in antias falso? Profecit in nomine Domini, in quo solo est filius, iugiter spe- Goyenji*

*D. Iacobus*

*Sacerdotis*

*In funere*

*Psalm. 68.*

*Psalm. 83.*

*Psalm. 82.*

*Psalm. 7.*

*Psalm. 39.*

*Psalm. 10.*

*Psalm. 19.*

*Psalm. 29.*

*Psalm. 30.*

*Psalm. 31.*

*Psalm. 32.*

*Psalm. 33.*

*Psalm. 34.*

*Psalm. 35.*

*Psalm. 36.*

*Psalm. 37.*

*Psalm. 38.*

*Psalm. 39.*

*Psalm. 40.*

*Psalm. 41.*

*Psalm. 42.*

*Psalm. 43.*

*Psalm. 44.*

*Psalm. 45.*

*Psalm. 46.*

*Psalm. 47.*

*Psalm. 48.*

*Psalm. 49.*

*Psalm. 50.*

*Psalm. 51.*

*Psalm. 52.*

*Psalm. 53.*

*Psalm. 54.*

*Psalm. 55.*

*Psalm. 56.*

*Psalm. 57.*

*Psalm. 58.*

*Psalm. 59.*

*Psalm. 60.*

*Psalm. 61.*

*Psalm. 62.*

*Psalm. 63.*

*Psalm. 64.*

*Psalm. 65.*

*Psalm. 66.*

*Psalm. 67.*

*Psalm. 68.*

*Psalm. 69.*

*Psalm. 70.*

*Psalm. 71.*

*Psalm. 72.*

*Psalm. 73.*

*Psalm. 74.*

*Psalm. 75.*

*Psalm. 76.*

*Psalm. 77.*

*Psalm. 78.*

*Psalm. 79.*

*Psalm. 80.*

*Psalm. 81.*

*Psalm. 82.*

*Psalm. 83.*

*Psalm. 84.*

*Psalm. 85.*

*Psalm. 86.*

*Psalm. 87.*

*Psalm. 88.*

*Psalm. 89.*

*Psalm. 90.*

*Psalm. 91.*

*Psalm. 92.*

*Psalm. 93.*

*Psalm. 94.*

*Psalm. 95.*